【議事録】

出席者： 紺野 広  橋本昭一 橋本八右衛門 道尻誠助 岡崎孝文 鶴飼寿栄(欠)

夏川戸 斉 松本剛典 妻神和憲（欠）佐々木泰宏 小林幹夫

小田山紀暢 小井田和哉(欠)

【案件 1】

・１２月・１月プログラム案  【承認】

 ◇１２月 月間テーマ：疾病予防と治療月間

       ６日 第３２９５回 年次総会・上期委員会活動報告

      １３日 第３２９６回 ロータリーの友委員会・３分間スピーチ

＊定例理事役員会

      ２０日 第３２９７回 クリスマス家族例会（例会時間変更）

２７日 任意休会③

◇１月  月間テーマ：職業奉仕月間

       ３日 休会（元旦の日の週）

         １０日  第３２９８回 年男の抱負・３分間スピーチ

     １７日 第３２９９回 新年例会（例会時間変更）

      ２４日 第３３００回 インターアクト委員会担当例会 正部家淳司委員長

                 新会員卓話 前原俊彦さん

                   ＊定例理事役員会

  ３１日 第３３０１回 ロータリーの友委員会・３分間スピーチ

松本幹事

12 月 13 日 例会プログラム変更。3 分間スピーチを取りやめ、基隆 RC70 周年

記念訪問の報告会に変更

1 月 17 日 新年例会の会場は八戸パークホテルか八戸プラザホテルの予定。

1 月 10 日 年男の抱負の人数を確認（4 名）

【案件 2】

・クリスマス家族例会について  【承認】

2023-24 年度 第５回定例理事・役員会

日 時：２０２３年１１月２２日(水) １３：４０

場 所：グランドサンピア八戸

松本幹事 親睦会場委員会の増田委員長と今後の詳細については詰めていく

本年度の予算会計上、費用を考えれば出来ればクラブ内で催し物は企画

したい。催し物は次回の理事役員会で発表する。

【案件 3】

・新年例会について  【承認】

 松本幹事 現在、開催場所は未定。八戸パークホテルか八戸プラザホテルの予定。

      次回の理事役員会で詳細を発表する。

【案件 4】

・その他

・長期交換留学生について 【承認】

紺野会長

 地区より交換留学生対象者の打診が来ているが、当クラブとしてどのように対応す

るか。因みに、交換留学生を引き受けた場合、責任も有るため、今までは積極的に

受け入れはしていない。また、当クラブからの輩出は義務ではない。

当クラブ内で周知した上で、該当者がない場合はその旨を地区へ回答する。また、

クラブ外への周知はしない。

・次年度役員について 【承認】

橋本会長エレクト

次年度の役員人事（案）を配布します。一部未定の部分はあるが、この人事で進め

る予定。

 ・基隆 RC へのお礼の品について 【承認】

  紺野会長 リンゴ 24 個×6 箱を 12 月中に送付予定。例年は 3 箱だが、先方の 70

周年でお世話になったので 3 箱追加。

 ・八戸 RC 事務局山田さんの退職金について 【承認】

  松本幹事 雇用契約書上、退職金規定が有る。退職金額は 30 万円程を目安とする。

       詳細は、次回の理事役員会で決定する。